
DIÇÃO DE OBRAS, TENDO COMO REMUNERAÇÃO OS VALORES FI-
XADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DA ASSINATURA:24 DE FEVEREIRO 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0036/2022

DISPENSA Nº 04/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: WANDERSON CARVALHO LIMA

CNPJ: 14.552.413/0001-93

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DE VIDOS TEMPERADOS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTAL DO
ARAGUAIA

VALOR DO CONTRATO: R$28.899,36 (VINTE E OITO MIL E NOVECEN-
TOS E NOVENTA E NOVE REIAS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA:15 DE FEVEREIRO 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0033/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: ESCALA ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI

CNPJ: 34.650.363/000194

OBJETO: PRESTAR SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
ARQUITETURA E ENGENHARIA, SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO E ME-
DIÇÃO DE OBRAS, TENDO COMO REMUNERAÇÃO OS VALORES FI-
XADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DA ASSINATURA:24 DE FEVEREIRO 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
DECRETO Nº43/2022

DECRETO Nº 043, DE 11 DEMAIO DE 2022

“DECLARA LUTO OFICIAL EM PONTE BRANCA - MT PELO FALECI-
MENTO DE GERSON RIBEIRO MOURA JUNIOR”

CLENEI PARREIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Ponte Branca, Es-
tado de Mato Grosso, com enorme pesar, no uso de suas atribuições que
lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência
e

CONSIDERANDO o falecimento de Gerson Ribeiro Moura Junior, pessoa
reconhecida pela sociedade municipal e de família tradicional pontebran-
quense;

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade pontebran-
quense e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela
perda de um cidadão querido;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público pontebran-
quense render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu
exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da Coletividade;

DECRETA:

Art. 1º - Luto Oficial no Município de Ponte Branca – MT pelo falecimento
de Gerson Ribeiro Moura Junior, como expressão de pesar.

Art. 2º - Fica Decretado ponto facultativo nas repartições da Administração
Pública do Município de Ponte Branca - MT, no dia 12 de Maio de 2022.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua afixação no átrio do
Poder Executivo Municipal e publicação simultânea no órgão de imprensa
oficial do Município.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ponte Branca, Estado de Mato Grosso,
em 11 de Maio de 2022.

Clenei Parreira da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/

2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº063/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 04/2022

Processo Administrativo nº063/2022

Respaldado no inciso II, do artigo 25, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer
Jurídico, AUTORIZO a contratação direta, através Inexigibilidade de
Licitação, visando a prestação de serviços de apresentação de show
artístico nacional com Dupla Zé Ricardo e Thiago nos comemorativos
de 36 anos de aniversário de emancipação política da cidade de Porto
Alegre do Norte. Favorecido: Empresa GOLFÃO PRODUÇÕES ARTIS-
TICAS LTDA CNPJ:10.975.972/0001-55 R$120.000,00 (Cento e Vinte
Mil Reais) Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/
93 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial
para que produza os efeitos legais.

Porto Alegre do Norte – MT, 12 de Abril de 2022.

Daniel Rosa do Lago

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 18 2022

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2022.

FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO 060/2022 PREGÃO
PRESENCIAL Nº 04/2022 Adesão a Ata Registro de Preço 197/2021, Pre-
gão Presencial nº 056/2021, ORIGINADO DA LICITAÇÃO FEITA PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA/MT.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-
MT.

EMPRESA NT PROMOTORA DE EVENTOS LTDA inscrito no CNPJ: 42.
180.015/0001-29

Valor Total R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais).

13 de Maio de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.980

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 461 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


